Муниципальнос 1lBToHopr ное общеобразовательное учрещденпе

Коменск:lя средняя общеобразовательпая школа

Приказ

12.09.2023r. лъ 138

С.Коменки

о внесении изменений
в состав школьного
спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, во исполнение
приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства спорта
Российской Федерации от l7.02.2021 }lb 86159 (Об утверждении Межотраслевой
прогрilммы рtввития школьного спорта до 2024 годa>), Министерства просвещения
Российской Федерации от 2З.()З,2020 Nsl17 <Об утверждении Порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов>, информационного письма МКУ УО ГО
Богданович от 30.06 .202|r. N9 01 -3011445,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Руковолителем ШСК назначить,Щемину Елену Ивановну, учителя физической культуры.
2. Утверлить совет школьного спортивного клуба:
- Коновалова Анна Леонидовна, \,читель физической культуры 1-4 классов;
-Савина Светлана Сергеевна, р),ководитель объединения дополнительного образования
кВолейбол>, <<Плавание>>.

3. Руководителю ШСК подготовить необходимый перечень док}ментов для практического
применения и управления ШСК согласно Полоясению:
- ввести в совет ШСК физоргов 5-11 классов;
- предоставить календарный план спортивно-массовых мероприятий и план спортивно-
массовых, физкультурно-спор,1,I{вных и социально-значимых \,Iероприятий;
- оформить информационный стенд деятельности ШСК.
4. Контроль за исполнением ланного приказа возлох(ить на заместителя директора по
воспитательной работе Бобоrпину Ната_пью Геннадьевну

_)I.!.Желнина

l*ul ' / / frc"."t)'-*/+ /

(й.е*о f)euurrrra ё U ,

,<4,
( 12:*?
vV /'

_]

.-.' ,/ /.,.{ / TZb<: b-c'z-.-z,r.<_
(| г

L рИu"л г-l

(]

;fiTal;i;,,*-;\
.}t d.,сРОЦнaе л-'i2.', \

ло|."двяя а 6.','cra"..;